
Årsrapport 2025 
EFS Lutherska Missionsförening i Västerås 

INLEDNING 

EFS Lutherska Missionsförening i Västerås (föreningen) verkar i och utifrån Bäckbykyrkan i sam-

arbete med Svenska Kyrkan (Västerås pastorat) enligt samarbetsavtal senast reviderat 2022-12-11. 

Det mesta av verksamheten i Bäckbykyrkan sker som samarbeten mellan idéella och anställda 

medarbetare. Därför är det svårt att särskilja vad som är ”föreningens verksamhet”, vilket är positivt 

och säger något om att samarbetet är nära och fungerande. Denna rapport är dock ett försök att 

sammanfatta föreningens huvudsakliga ansvar och verksamhet för år 2025, d.v.s. de saker som 

föreningen helt ansvarar för, eller tar ett väsentligt ansvar för, via föreningens styrelse, medlemmar 

och/eller budget. 

INNEHÅLL 

1. Föreningen - styrelse och annan information 

2. Lekmannaledda gudstjänster 

3. Lovsång och bön i olika former 

4. Läger 

5. Söndagsskolan 

6. Internationell mission 

7. Bäckbykyrkans tidning 

8. Diakoni 

9. Övriga ansvarsgrupper 

10. Uppföljning förra årsmötet 

11. Ekonomisk rapport 

12. Utmärkande för året 

FÖRENINGEN – STYRELSE OCH ANNAN INFORMATION 

Styrelsen har under 2025 bestått av följande personer: 

Funktion Namn 

Ordförande Jon Andersson 

Ledamot, vice ordförande Sara Lindholm 

Ledamot, kassör Björn Carlsson 

Ledamot, biträdande kassör Per-Uno Bylund  

Ledamot, sekreterare Katarina Johnsson 

Ledamot, vice sekreterare Mårten Lundgren 

Ledamot Maria Ojalainen 

Suppleant Bengt Burström 

Suppleant Mats Nyholm 

Adjungerad, samarbetskyrkopräst Kicki Barklund 
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Ett tiotal styrelsesammanträden har hållits under året. Föreningsmöten har hållits 11/5 (information) 

och 12/10 (beslutande ang. bidraget till pastoratets budget). 

I samarbetsrådet har följande personer varit föreningens representanter: Bengt Burström (ordf.), 

Johanna Olofsson (sekr.), Per-Uno Bylund, Anna-Lis Pettersson och Jon Andersson. Dessutom har 

följande personer ingått i rådet, valda av pastoratet: Anette Jakobsson (vice ordf.), Gina Lindroos 

(kaplan), Stefan Sturesson, Christian Thorborg och Rune Vikman. 

Föreningen hade vid slutet av året 190 registrerade medlemmar. Under året har 13 nya medlemmar 

tillkommit, 3 har avslutat sitt medlemskap och 2 personer har avlidit (Ulla-Maj Hedlund och 

Margaretha Norefors). 

På årsmötet för Västerås kristna råd representerades föreningen av Marita Carlsson, Andreas 

Möllberg och Katarina Jonsson. 

På EFS distriktsårsmöte representerades föreningen av Mårten Lundgren, Maria Ojalainen, Magnus 

Lennartsson och Jonathan Lennartsson. 

På EFS riksårsmöte i Värnamo representerades föreningen av Lars och Ulla-Maria Persson, Maria 

Ojalainen, Andreas Thornell och Sara Lindholm. 

LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER 

Föreningen har även i år ansvarat för ett antal söndagsgudstjänster i Bäckbykyrkan och 

friluftsgudstjänster i Rytterne. Bengt Burström har ansvarat för bemanningen och följande personer 

har varit ansvariga och/eller predikat: 

Datum Plats Ansvarig/predikant 

5/1 Bäckbykyrkan Anders Folkesten (ansv.), Kerstin Erlandsson (pred.)  

2/2 Bäckbykyrkan Ungdomarna (ansv.), Markus Andersson (pred.)  

2/3 Bäckbykyrkan Hanna Odén 

25/5 Bäckbykyrkan Johanna Olofsson 

6/7 Lilla Rytterne ruin Mårten Lundgren 

13/7 Stora Rytterne ruin Karin Edström 

20/7 Bäckbykyrkan Bengt Gustavsson 

20/7 Lilla Rytterne ruin Bengt Gustavsson 

27/7 Stora Rytterne ruin Bengt Burström 

10/8 Bäckbykyrkan Markus Andersson 

7/9 Bäckbykyrkan Tillsammanshelgskommittén (ansv.), Pontus Adefjord (pred.)  

12/10 Bäckbykyrkan Hanna Andersson (ansv.), Nadja Strömgren (pred.), Axel Engstrand 

(pred.) 

9/11 Bäckbykyrkan Nina Leib 

LOVSÅNG OCH BÖN I OLIKA FORMER 

Vi vill att bön och lovsång ska fortsätta vara en central del av vår gemenskap. Det hjälper oss att lära 

känna Gud bättre, lova honom för den han är och att låta våra liv formas av honom. 

Lisbet Vikman har ansvarat för Lovsång och bön på tisdagskvällar.  
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Sofie Möllberg har ansvarat för förebedjare under söndagsgudstjänsterna. 

Styrelsen tog initiativ till Visionsbön, vilket har hållits några gånger under året efter kyrkkaffet.  10-15 

personer har samlats för att be om ledning för föreningens arbete . Mats Nyholm har ansvarat för att 

ledare funnits och själv lett flera tillfällen. 

Camilla Nyholm har ansvarat för att bemanna söndagsgudstjänsterna med lovsångs-team. Följande 

personer har varit ansvariga för att leda lovsång: Nina Leib, Marita Carlsson, Camilla Nyholm, Mats 

Nyholm, Hanna Andersson, Miriam Nyholm, Markus Andersson, Hanna Odén, Stina Brockmann, 

Anna-Lis Pettersson, Marie Jacobsson. Många fler har varit med och spelat och sjungit. 

Bönekedja har även i år organiserats av Onika Sepulveda, en lördag i månaden. Bönen sker hemma i 

den egna kammaren enligt ett schema. 

Alla föreningsmedlemmar har haft en hemlig förebedjare även i år. Ett antal förebedjare har haft 

några personer vardera att be för. Katarina Jonsson har organiserat förbönen. 

LÄGER 

Föreningen har deltagit i/ansvarat för följande läger under året (ansvariga personer inom parentes): 

- Smajl 3-6/7,  Hjälmaregården (Sara Lindholm, Magnus Lennartsson). 16 barn och 4 ledare 

deltog från Bäckbykyrkan. 

 

- Chili 29/7-3/8, Hjälmaregården (Hanna Odén). 6 ungdomar och 3 ledare deltog från 

Bäckbykyrkan. 

 

- Tillsammanshelg 5-7/9, Finnåker (Andreas Möllberg, Daniel Lindholm, Tobias Strömgren, Jon 

Andersson). Inbjuden talare var Pontus Adefjord. Ca 75 personer i alla åldrar deltog. 

 

- Barnhöstläger 10-12/10, Lärsätersgården (Sara Lindholm, Sara Granberg, Hanna Odén, 

Daniel Lindholm). Antal deltagare var 17 barn, 4 ledare och 3 medföljande föräldrar. 

Sportlovslägret i Transtrand arrangerades av Credo och EFS Mittsverige, men även i år var flera av 

ledarna från Bäckbykyrkan (Frida & Andreas Thornell, Magnus Lennartsson). Föreningen gav ett 

bidrag på 1500:- till varje deltagande Bäckbykyrke-ungdom. 

SÖNDAGSSKOLAN 

Söndagsskolan har fortsatt under året. Ledare har varit Magnus Lennartsson, Hanna Odén, Sara 

Lindholm, Jenny Berglund, Sara Granberg, Ulla-Maria Persson, Elisabet Andersson, Andreas 

Engstrand, Nina Leib och Bengt Burström. Den äldsta gruppen (13-20 år) har haft flest deltagare, 

medan det har varit lite färre barn i de yngre åldrarna.  

INTERNATIONELL MISSION 

Föreningen har särskilt stöttat Samuel och Rebecka Folkesten, EFS-utsända missionärer i Etiopien, 

genom programmet ”Bär en missionär”. Vi har även bett för dem varje söndag i gudstjänsten. 

Brödauktion hölls 30/3 och inbringade 5080:- till EFS Mission. Selma Odén var auktionist. 
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Julmarknaden hölls 29/11 och inbringade 44135:- till EFS Mission samt 3063:- till Barn i alla länder 

(BIAL), alltså totalt 47198:-. Inger och Bengt Burström samt Anette Lennartsson ansvarade för 

planering och genomförande tillsammans med många andra, både ur personalen och frivilliga. 

BÄCKBYKYRKANS TIDNING 

Tidningen gavs ut två gånger under året. Vårens nummer var, som tidigare, på 8 sidor, medan 

höstnumret utökades till 16 sidor. Redaktionen bestod av Bengt Burström, Magnus Lennartsson och 

Kicki Barklund. Den finns att läsa på nätet: 

https://www.svenskakyrkan.se/vasteras/senaste-numret-av-backbykyrkans-tidning. 

D IAKONI 

En budgetpost på 25000:- var avsatt för diakoni och handlades av diakon Sofie Möllberg. 

ÖVRIGA ANSVARSGRUPPER 

Förutom redan nämnda ansvarsgrupper (lovsång, förbön, läger, söndagsskola, julmarknad) så har 

föreningen även ansvarat för bemanning av kyrkkaffe (Katarina och Robert Jonsson), ljudtekniker 

(Anders Folkesten) och projektorskötare (Jon Andersson). Kontaktperson för hem-/smågrupper har 

varit Sara Lindholm. 

UPPFÖLJNING FÖRRA ÅRSMÖTET 

Styrelsen fick på årsmötet 2025 några punkter att följa upp. 

- Ska bidraget till EFS distrikt istället gå till EFS riks efter omorganisationen där distriktets 

huvudsakliga verksamhet övergått till en region inom riksorganisationen?   

Styrelsen har samtalat med Pontus Adefjord och bidraget ska fortsatt gå till EFS Mittsverige, 

d.v.s. regionens budget. Styrelsen har även samtalat om storleken på bidraget. 

 

- Utvärdering av anslaget till Farsi-föreningen.  

Styrelsen har diskuterat anslaget och föreslår att minska bidraget till 20.000:- för 2026. 

 

- Utvärdering av anslaget till pastoratet, d.v.s. till verksamhetsbudgeten för Bäckbykyrkan .  

Styrelsen har diskuterat anslaget och på föreningsmöte 2025-10-12 beslutades att 2026 års 

bidrag ska vara 80.000:-, d.v.s. en minskning med 30.000:- jämfört med 2025. Anledningen 

är dels det minskade givandet och att bidraget ansågs utgöra en lite för stor del av 

föreningens totala budget. 

 

- Tänka igenom värdet av Bäckbykyrkans tidning i förhållande till kostnaderna och fundera på 

om pengar kan överföras till annat, t.ex. medlemskap i Stadsmissionen (som föreningen 

avslutade inför 2025). 

Styrelsen anser att Bäckbykyrkans tidning har ett stort värde som information till människor 

på Bäckby/Skälby och föreslår att vi fortsätter prioritera den. 

https://www.svenskakyrkan.se/vasteras/senaste-numret-av-backbykyrkans-tidning
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EKONOMISKT UTFALL 

Då föreningen hade ett relativt stort underskott för året 2024 (c:a 47 kkr) har styrelsen under 2025 

fokuserat på kostnadsbesparingar som tillsammans med ett ökat givande resulterade i ett överskott 

på 50 205 kr för 2025. 

De kostnadsbesparingar som genomförts under 2025 är en minskning av antalet nummer av 

Bäckbykyrkans tidning från 4 till 2 vilket givit en besparing på 23,5 kkr samt att vi lämnat 

Stadsmissionen som gav en besparing på c:a 9,5 kkr. 

Under 2025 uppgick kollekterna till föreningen till 168 225 kr vilket är en ökning på c:a 27 kkr från 

2024. Månadsoffer där direkta gåvor till föreningen redovisas uppgick till 187 557 kr vilket är en liten 

ökning på c:a 14 kkr från 2024. 

Under året har föreningen anordnat en brödauktion samt en julmarknad till förmån för EFS Mission 

vilket tillsammans inbringade 49 125 kr vilket är en ökning på c:a 7 kkr från 2024. Under 

julmarknaden samlade också scouterna in 3 063 kr till Barn I Alla Länder. 

Vid söndagsskolans samlingar har kollekt tagits upp som under 2025 har inbringar 5 002 kr. 

Insamlingen under våren gick till Sebastian Stakset´s organisation "Heart of evangelism" och uppgick 

till 2 853 kr. Under hösten samlades 2 149 kr in till förmån för Bäckbykyrkans diakoni som kommer 

att användas under 2026. 

Utöver föreningens insamlingar så har också tre kollekter tagits upp till förmån för EFS Mission och 

tre till Svenska kyrkans Internationella arbete som ligger inom pastoratets kollekthantering. Dessa 

inbringade c:a  18 kkr till EFS Mission och c:a 13 kkr till Svenska kyrkans Internationella arbete. 

Föreningens resultat och balansräkning för 2025 finns bilagda denna berättelse.  

UTMÄRKANDE FÖR ÅRET 

En sak som har varit utmärkande och väldigt glädjande för 2025 är den stora ungdomsgruppen i 

åldrarna 13-20 år. Ungdomarna har samlats varannan fredag till ”1 Trappa” där de till stor del hållit i 

programmet själva (med support av Robert Jonsson under vårterminen och Andreas Bohm under 

höstterminen, samt Mats Nyholm och Andreas Thornell som har hållit kvällsmässor). Ungdomarna 

har fått med sig kompisar från olika håll till ”Trappan” och antal deltagare har varit ca 20-25 stycken. 

Många av ungdomarna har även varit trogna på söndagsgudstjänsterna både som deltagare , 

lovsångsledare och predikanter. 

Något annat som präglat 2025 är de regelbundet återkommande lekmannaledda gudstjänsterna - 

som redan nämnts ovan - där många personer har tagit ett stort ansvar med gudstjänstleding och 

predikan vilket varit värdefullt och välsignat på många sätt.  

 

 

Västerås, 2026-02-14 

Styrelsen för EFS Lutherska missionsförening i Västerås 

 


